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Begivenheds høstning 
En begivenhed er defineret som bevaringsværdig, 

hvis den: 
-  skaber debat i befolkningen og menes at have en be- 

tydning for Danmarks historie eller udvikling 
-  udløser nye web-steder 
-  også behandles i stort omfang på eksisterende web- 

steder 
En »begivenhedshøstning« kan være en kortvarig 

ekstra indsats på et enkelt eller nogle få domæner, el- 
ler det kan være en længerevarende indsats, hvor høst- 
ningsfrekvensen nedtrappes, efterhånden som aktivi- 
teten på nye web-steder aftager. Nogle begivenheder 
er forudsigelige, men de fleste begivenheder vil ikke 
kunne forudsiges. Det er først, når en sådan begiven- 
hed er i gang, dvs. når der er opstået nye web-steder, 
når begivenheden har skabt debat, og når den behand- 
les på eksisterende web-steder, at den bliver en begi- 
venhed i Netarkivets forstand. 

Konklusion vedrørende begivenhedshøstning: Den- 
ne delstrategi vurderes at være opfyldt, idet de væsent- 
ligste begivenheder i perioden er indsamlet som fx de- 
batten i forbindelse med Muhammed-tegningerne. 

Kulturministereren har nedsat en redaktionsgruppe 
bestående af repræsentanter fra universiteterne samt 
medie- og forlagsverdenen. Redaktionen mødes med 
repræsentanter fra Netarkivet 2-3 gange årligt for at 
rådgive om faglige spørgsmål. Redaktionen yder i 
kraft af sin samlede ekspertise en værdifuld indsats, 
dels ved at bidrage til at formulere kriterier for ind- 
samling af begivenheder og indsamling af web-steder 
uden for .dk, som er rettet mod et dansk publikum, 
dels ved at finde og vurdere web-steder, der skal ind- 
samles selektivt. 

3.3. Vurdering 
Det er pligtafleveringsinstitutionernes vurdering, at 

der ikke på nuværende tidspunkt foreligger tilstræk- 
keligt grundlag for fremsættelse af forslag om ind- 
holdsmæssig revision af loven, j f. ovenfor under 3.1. 

Kulturministeriet deler denne vurdering. 
Med hensyn til det bevillingsmæsssige grundlag for 

indsamling, bevaring og tilgængeliggørelse af materi- 
ale fra internettet bemærkes følgende: 

I redegørelsen for driftsøkonomien for Netarkivet 
var en af forudsætningerne følgende: Det er i bereg- 
ningerne forudsat, at prisen for datalager udvikler sig 
omvendt proportionalt med væksten af den danske del 
af internettet. Som konsekvens af dette er prisen for at 
lagre et givet års høstninger konstant. Dette forhold 
blev undersøgt nøje ved at gennemgå diskprisernes 

udvikling over en 10-årig periode og ved at undersøge 
udviklingen af størrelsen på internettet generelt. Be- 
hovet for lagerplads har efterfølgende vist sig at følge 
de oprindelige størrelses-estimater meget godt, men 
diskprisernes fald har taget en ny retning, idet de ikke 
længere falder med samme hast som tidligere. 

Kulturministeriet vil vurdere mulighederne for at 
løse de rejste spørgsmål inden for ministeriets bevil- 
lingsmæssige rammer. 

4. Lovens øvrige områder 

4.1. Værker som offentliggøres ved udgivelse i eksem- 
plarform 

4.1.1. Baggrund 
Lov nr. 1439 af 22. december 2004 om pligtafleve- 

ring af offentliggjort materiale videreførte stort set 
uændret de regler vedrørende værker, der udgives i 
eksemplarform, som blev formuleret i lov nr. 423 af 
10. juli 1997 om pligtaflevering af udgivne værker. 
Med 1997-loven skete der en afgørende modernise- 
ring af reglerne for området, som har vist sig at være 
holdbar og som med enkelte, hovedsageligt redaktio- 
nelle, revisioner kunne videreføres i loven af 2004. 

4.1.2. Erfaringer 
Forventningen var i 1997, at omfanget af trykte 

værker ville falde, mens omfanget af værker i elektro- 
nisk form ville stige og blive en dominerende udgivel- 
sesform. Dette har holdt stik, men den elektroniske 
udgivelse sker på internettet, ikke i fysisk form (di- 
sketter, cd-rom). På nuværende tidspunkt synes den 
foretrukne udgivelsesform at være dels via internettet, 
dels på tryk. Trykte publikationer er således fortsat 
den helt dominerende udgivelsesform for værker i fy- 
sisk form. 

4.2. Radio- og fjernsynsudsendelser 

4.2.1. Baggrund 
Med 2004-loven blev radio- og fjernsynsprogram- 

mer for første gang afleveringspligtige. I loven og den 
tilhørende bekendtgørelse udstikkes principper for, 
hvad der skal indsamles, og hvordan det skal indsam- 
les: Det er danske programmer, der skal indsamles, og 
der gives en definition af, hvad der skal forstås ved 
dansk. Indsamling skal ske ved, at Statsbiblioteket 
selv forestår optagelserne ved nedtagning fra antenne, 
kabel eller satellit uden omkostninger for stationerne. 

Indsamling af radio/tv har fundet sted tidligere, idet 
Statens Mediesamling siden 1987 indsamlede danske 
programmer, primært DR og TV 2 inkl. regioner samt 


